

Redaktor naczelny: Dr. ALEKSANDER VOGEL.

Biura redakcyi: ul. Kopernika 1. 7, I. piętro otwarte od godziny 10 rano do godz. 1 w południe.

Biura administracyi: ul. Kopernika 7, parter (sklep), otwarte od godz. 8 rano do 7 wieczór bez przerwy.

PRZEDPŁATA NA „GAZETĘ NARODOWĄ“

Table with subscription rates: monthly, quarterly, and annual rates for Lvov, provinces, and abroad.

Numer kosztuje 6 ct.

GAZETA NARODOWA

wychodzi w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godzinie 8 rano — dla prowincyi o godzinie 7 wieczorem.

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE... CENA OGŁOSZEŃ: Ogłoszenia zwykłe na jednodziennie...

Z bieżącej chwili.

Lwów 27 czerwca.

Rzymska Tribuna z d. 22 bm. ogłosiła artykuł Chriego o Chinach. Stary eksminister uolewła nad nieczynnością Włoch...

Zdawaloby się, wobec strasznego narazie położenia mocarstw w Chinach...

Kota niemieckie, które mają interesy w Chinach...

Nie wiemy tu, co więcej podziwiać: czy naiwność, z jaką prusacy nagle przyznają, że całe sławne Kiaooczu...

Czy zachłanność krzyżacka myśli swemi drobnymi siłami wyrugować stamtąd takich potentatów...

Wiadomo zresztą, że na spodzie teraźniejszej, przymusowej zgodności mocarstw...

Wszystko to przecież nie wystarczyło; rwać i harmider panował coraz to gorszy.

O ziemię.

Obrazek z życia wiejskiego

Napisał

Mieczysław Piniński.

(Ciąg dalszy)

Wszystko to przecież nie wystarczyło; rwać i harmider panował coraz to gorszy. „Pan gosczeć“ pierwszy, który miał dostać herbatę...

pozwolić żadnego obłowienia się innym mocarstwom.

Przedewszystkiem gotuje się Rosya. Londyńska Daily Mail, często nie źle informowana z Petersburga...

Zarazem donoszą pisma rosyjskie, że od 1 lipca otwartą zostanie łatwa stosunkowo komunikacja Petersburga z Portem Artura...

Austro-Węgry w Chinach.

Lwów d. 27 czerwca.

Tak zwany „bóg madiarski“ nie ma nic do sprofittowania w Chinach, więc też ekstratrycyti madiarscy...

Torpedowiec austro-węgierski „Zenta“ reprezentował dotąd jedynie monarchię na wodach chińskich...

Tym więc, którzy umierają ze strachu na myśl, że też także Austro-Węgry gotowe się doprasać...

czniejszą i bardziej uśmiechniętą, a Dudio również bez najmniejszych oznak urazy lub niechęci...

Bolesławski po oddaleniu się troskliwego swego opiekuna starego Pina, nie długo pozostał sam w pokoju.

tyckim? Otóż 1) są Austro-Węgry mocarstwem i chcą za mocarstwo być uważane...

A 2) posiada tam monarchia bardzo realne interesy, których bronić musi.

Pester Lloyd powiada między innymi: „Czy to zaś tak miła rzecz i pocieszająca, że nasza monarchia rezygnuje z nabytków terytoryalnych...“

Otóż z tego co powiedzieli tacy mężowie, jak ks. biskup szantuski Anzer w Mödlingu...

Ze zaś Chińczycy nigdy nie będą mogli pomawiać Austro-Węgier o jakowejś plany zabiorcze, albo dla Chiu ubliżające...

Cała polęga Anglii, Francyi a zwłaszcza Niemiec polega na niezmiernym rozwoju ich handlu...

wyglaszane. „Oho! Marczak idzie między panów romansować, może go tam jakim baronem zrobią...“

Marczyński był rządcą jednego z większych majątków okolicznych, własności małoletnich a gdy opiekunowie ich, mieszkający w innych częściach stronach...

Bolesławski spotykał się z nim wielokrotnie a były to sposobności tego rodzaju, jak likwidacye gradowe...

w stanie podobać, jeżeli przemysł i handel świeżeni a obfitemi źródłami nie zasila skarbu austriackiego i węgierskiego.

Czyż to nie groźny znak, że dochody austriackich kolei państwowych nie dopisują i rząd czuje się zmuszonym do takiego ostatecznego środka...

W szturmie na forty Taku brali udział także oficerowie „Zenty“ i 20 żołnierzy i bardzo dzielnie się spisali...

Pomniki pruskiej cywilizacyi.

Bezprzykładna w dziejach walka rządu pruskiego z zacemni polskimi paniami w Księstwie, które wobec biednej dziatwy polskiej spełniały szlachetne dzieło miłości bliźniego...

Na wieczną tedy rzeczy pamiatkę — pisze Dziennik Poznański — aby potomność poznała a dziejopis mógł należycie ocenić te zapasy rządu potężnego państwa pruskiego...

Mowa referenta komisji szkolnej dra Iderhoffa konserwatywy:

Niejaka drowa Kożuszkiewiczowa z Jeżyce prosi o udzielenie jej konsensu na nauczanie dzieci. Udzielała już poprzednio nauki w Jeżycach...

Jak w komisji oświadczył komisarz rządowy, odmówiono jej dla tego konsensu na nau-

nia, czyli, co prościej brzmi porządnym ludzkiem.

Przy sposobnościach takich, z czem nieraz połączoną była kilkugodzinna jazda jednym przedziałem wagonu lub jednym wózkiem...

„Szanoyny pan rządcą“ — to wszystko nie rozdzielało i nie mogło właściwie rozdzielać dwóch rozsądnych i sympatyzujących z sobą ludzi...

Przechodzą jak litery w alfabecie jedno za drugim burzycielstwo, demagogia, rewolucya, socyalizm. Tak to się już szablonowo dzieje u nas...

czanie dzieci, że rejencyja nie może uznać potrzeby takiej szkoły prywatnej, a przeciwnie obawia się, by taka szkoła prywatna nie była służyla agitacyi polskiej i polskiej propagandzie.

W takim stanie rzeczy uchwała komisya zalecić sejmowej przejscie nad petycją do porządku. Powtarzam to polecenie.

Mowa komisarza rządowego tajnego rady dra Freischego:

Imieniem ministerstwa oświaty (!) proszę panów, żebyście przyjęli wniosekowej komisji szkolnej przejscia do porządku dziennego nad petycją drowej Kożuszkiewiczowej.

Posel Motty wywodzil przed chwilą, że aby udzielanie dzieciom nauki przez jakąś prywatną osobę uznać za szkołę, jak w tym wypadku udzielanie nauki przez doktorowę Kożuszkiewiczową...

Nie możemy przyznać, żeby istniała potrzeba urządzania takich prywatnych szkół. Zadaniem szkół elementarnych nawet w dwujęzycznych obwodach jest pielęgnowanie krajowego (vaterländisch) każdemu Prusakowi i każdemu Niemcowi...

Wielu rodziców tej nauki języka polskiego nie musi, jak stąd wnosić można, zbyt gorąco pragnąć, skoro do tego potrzeba osobno ich zachęcać.

Ta nauka czytania i pisanja po polsku zaprowadzoną została w szkołach publicznych w żadna organiczna praca nie chce objąć ogółu, a tylko koteryki jak grzyby po deszczu rosną i wiedzą pomiedzy sobą illicipie wojne.

Wypuście kanarka na wolność i spróbujcie co z tego będzie, być może, że nawet bardzo piękna i pożyteczna odmiana ornitologiczna się wyrodzi.

— Pan za interesami? — rozpoczął Bolesławski.

— Tak — odrzekł, kręcąc brodę i w ziemie patrząc, widocznie scenę przy wejściu swoim trochę zażenowany i przygnębiony Marczyński...

(C. d. n.)

Kapelusze, krawaty, rękawiczki, koszule, skarpetki, laski, parasole, kalosze etc. poleca Magazyn nowości E. Machajskiego, Lwów, róg ul. Jagiellońskiej i 3 Maja.





